Gummi neutrum et *gummi* foemininum reperiri ostensum est supra, schol. 13 in gen<era> nom<inum>. Indeclinabile ponitur a Plinio, lib. 13, c. 11, de *gummi*: *Fluit et ex uitibus infantium ulceribus aptissimum*;¹ item, lib. 16, c. 26: *Quae gummi gignunt post germinationem aperiuntur*;² idem, numero plur<ali> uidetur usus eodem genere, lib. 13, cap. 1: *Resina aut gummi adiiciuntur ad continendum odorem*.³

Hir hiris Carisius <sic> declinandum censuit; at Priscianus indeclinabile putauit. Vide quae de illo dicta sunt in n<ominum> gen<erum> schol<io> 15.

Mancipi a *mancipium* -ii, per apocopen fit, quod, cum Prisciano, crediderim non esse adiectiuum, sed substantiuum nominis genituum. Vnde locutiones illae, *res mancipi*, *emptio mancipi* <ue>1 *mancipi*, ut uetusti loquebantur, *emptio mancipii*, *res mancipii*, quae scilicet in nostro sunt *mancipio*, seu quae nostro iuri uel potestati subduntur. Sumitur enim aliquando *mancipium*, pro ‘dominio’ uel ‘potestate’. Brutus ad Cic<eronem>, in *Epist.*: *Sui iuris ac mancipii Resp. quae scilicet nullius seruituti subiiceretur*.⁴ Cum igitur *mancipii* sit substantiuum, cur *mancipi* uel *mancupi* erit adiectiuum<?>

Mille substantiuum esse probat Gell., [p. 279] lib. 1, c. 16, ex Varr<one>, Cic<erone> et aliis; *millique* in ablatiuo usurpari a Lucilio, cuius uerba profert ex lib<ro> 15: *Hunc milli passum qui uicerit*;⁵ et infra: *Tu milli numum potes uno quaerere centum*.⁶ *Milli passum* dixit pro *mille passibus*, et *uno milli numum* pro *mille numis*, aperteque ostendit *mille* et uocabulum (intellige substantiuum) et singulari numero dici, eiusque pluratiuum esse *millia* et casum etiam capere ablatiuum neque caeteros casus requiri oportere. Ablatiuum *mille* reperies apud Cic<eronem>, *De orat.*, ex Naeuio: *Quanti addictus? Mille numum*.⁷

Necessus -a -um et *necessis* et *necesse*, teste Donato, adiectiua fuerunt aliquando. Vnde *necesse* et *necessum* indeclinabilia prouenerunt. Q. Cic., *De pet. consul.*: *Comitas tibi necesse est*;⁸ Cic., *De fin.*: *Id quidem est interdum necessum*.⁹ Sine substantiuus tum in nominatiuo, tum in accusatiuo usurpantur. Vnde illa, *Necesse est mori*, *Necesse ferri legem*, *Necesse habere scribere*, *Mihi necesse puto etiam aduersariis prodesse*, *Necessum est uendere* et alia similia.

Nepet per *t* inuenies apud Plin<ium>, lib. 3, c. 5; *nepete*, apud Liu<ium>, dec. 3, lib. 3.

¹Plin., *Nat.* 13,67 ²Plin., *Nat.* 16,108 ³Plin., *Nat.* 13,7 ⁴Cic., *ad Brut.* 24,4,11 ⁵Gell., *NA* 1,16,11 ⁶Gell., *NA* 1,16,12 ⁷Cic. *De orat.* 2,255 ⁸Q. Cic., *Pet.* 42 ⁹Cic., *Fin.* 2,94.